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Dzisiaj przy ulicy Wałowej otwarto przedsiębiorstwo socjalne. Zatrudnienie znajdą tu długotrwale bezrobotni,
bezdomni, wychodzący z nałogów i opuszczający zakłady karne. 
– Chcielibyśmy udowodnić, że te osoby mogą i chcą pracować. Zamierzamy pokazać przedsiębiorcom, że warto
tych ludzi zatrudniać – mówi Mariusz Andrukiewicz, dyrektor Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być
razem”. W warsztat pracę znajdzie około 30 osób. Jednak oprócz warsztatów powstanie kilka spółdzielni socjalnych,
które będą mogły zatrudnić w sumie około 50 osób. – Poza tym zamierzamy stworzyć bank przedsiębiorców
chcących korzystać z możliwości zatrudnienia osób wyszkolonych w naszych warsztatach. Obecnie dwóch
przedsiębiorców korzysta z naszych usług. Chcemy również przekazywać dalej naszą ideę szkoląc gminy powiatu
cieszyńskiego w zakresie przedsiębiorczości i ekonomii społecznej – dodaje Andrukiewicz. 
Istotą przedsiębiorczości społecznej jest wykorzystywanie mechanizmów rynkowych dla celów społecznych. W tej
chwili żadna z osób zarządzających cieszyńskim przedsiębiorstwem społecznym nie pobiera za swoją pracę
wynagrodzenia. Wszyscy są wolontariuszami. Dyrektor Mariusz Andrukiewicz pracuje od dwunastu do trzynastu
godzin dziennie. Czy można powiedzieć, że jest pan biznesmenem z firmą nieprzynoszącą mu dochodów? - Myślę,
że tak. Aczkolwiek bardziej właściwym określeniem byłoby przedsiębiorca społeczny. Nie chciałbym jednak, aby
myślano że ciągle będziemy pracować tu charytatywnie. Mamy nadzieję, że w tym przedsiębiorstwie również
znajdziemy pracę – wyjaśnia dyrektor. 
Żeby wzmocnić działalność przedsiębiorstwa zarząd fundacji zamierza uruchomić dodatkowo salę konferencyjną
oraz kilka sal szkoleniowych, w których mogłyby spotykać się różne środowiska społeczne. 

Zdj.: – Kiedyś to były ruiny. Teraz znajdzie tu zatrudnienie wiele osób – mówi Mariusz Andrukiewicz, dyrektor
Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być razem” 
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